
 

Ⅳ 警  防 
 

 

車両配置・消防水利・通信指令 
 

       

 



 

広報車

査察車

小型動力ポンプ
付積載車

小型ポンプ

高規格救急車

救急車

指揮自動車

消防ポンプ
自動車

はしご付自動車

救助工作車

分団名

格納庫

水槽付ポンプ
自動車

出張所

分団区分

無線基地

消 防 車 両 等 配 置 状 況

凡　　例

消防本部

消防署

消防団本部
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生 月 町
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平 戸 市
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救
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広

査
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10t 20 30 40 50 60 120 計 40mm 50 75 100 150 200 250 300 350 計

1 19 1 21 24 16 9 5 1 55

16 16 11 11 4 26

7 7 9 2 2 2 1 7 23

13 1 14 21 7 3 31

1 9 10 13 5 12 30

2 1 9 12 4 12 3 2 21

26 26 1 9 6 3 19

3 13 2 18 12 2 14

根獅子 1 1 11 13 1 11 12

飯　良 3 3 1 7 5 5

2 1 22 25 21 15 4 40

木ケ津 2 6 8 5 3 5 13

大川原 5 5 8 13 21

2 1 12 15 16 16

1 11 12 3 15 6 24

堤 1 1 5 7 2 5 6 13

猪渡谷 5 1 6 6 3 9

14 14 11 11 22

2 15 17 6 24 15 45

1 8 1 10 26 11 37

1 4 5 14 6 20

1 1 5 2 9 21 8 1 30

34 34 22 16 5 43

16 16 24 5 14 2 45

23 23 25 33 9 1 68

10 10 21 5 6 32

8 8 19 31 9 59

6 6 14 10 8 32

7 7 3 12 11 26

8 8 6 2 3 11

20 20 2 10 10 1 23

22 22 12 12 24

11 11 1 3 6 2 12

11 11 8 403 5 3 1 442 2 16 443 307 112 12 1 7 1 901

　合　　　　　計 268 59 54 61
私設 2 2

（うち公設無蓋水槽） （31） （4）
公設 266 59 52

防火水槽集計（総数）
種　別 平戸 生月 田平 小計

438
大島
61

大
　
島

第 １ 分 団

第 ２ 分 団

第 ３ 分 団

第 ４ 分 団

計

　消火栓　150mm以上（合計） 44

消火栓集計（総数）
平戸 生月 田平 大島 小計

133

田
　
平

第 １ 分 団

第 ２ 分 団

第 ３ 分 団

第 ４ 分 団

第 ５ 分 団

第 １ ７ 分 団

第 １ ８ 分 団

生
　
月

第 １ 分 団

第 ２ 分 団

第 ３ 分 団

平
　
　
戸

第 １ 分 団

第 ２ 分 団

第 ３ 分 団

第 ４ 分 団

第 １ ６ 分 団

第 ５ 分 団

第 ６ 分 団

第 ７ 分 団

第 ８ 分 団

第14分団

第 １ ５ 分 団

防 火 水 槽 ・ 消 火 栓 設 置 状 況
令和7年4月1日現在

分　団
防　火　水　槽 消　　火　　栓

第９分団

第 １ ０ 分 団

第11分団

第 １ ２ 分 団

第 １ ３ 分 団

（35）
4
442

768

901

4

96 173 66

118 217 70

サイズ
63

433

496

22

合　　　　計

　消火栓　150mm未満（合計）
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通信指令室 本署

車両運用表示装置

指令台 支援情報端末

自動出動ディスプレイ 指令情報出力装置

署所端末装置

電話交換機 中津良・生月・田平・大島

多目的情報表示盤 統合型位置情報通知装置 指令情報出力装置

車両運用表示盤 FAX119受信装置 支援情報端末

自動出動指定装置 音声合成装置 駆け込み通報装置

指令情報送信装置 順次指令装置 署所端末装置

システム監視装置 支援情報システム

データメンテナンス装置 支援情報端末

長時間録音装置 救急業務総合支援システム

無停電電源装置 NET119

非常用発動発電機 ウイルス検疫装置

直流電源装置

受変電設備

   消防本部・消防団
車載型無線装置 19基
車載型受令機 63基
260MHz帯携帯型無線装置 19基
400MHz帯携帯型無線装置 132基

卓上型可搬無線局

通信指令室

平消本部

緑ヶ岡中継局

受令器

白岳中継局早福中継局 慈眼岳中継局

卓上型可搬無線局

中津良出張所

固定局・基地局基地局

固定局

固定局固定局・基地局

大島出張所

指揮隊用タブレット端末

ATASタブレット端末

FOMA

FOMA

地図用ディスプレイ

支援情報ディスプレイ

受付補助ディスプレイ

LAN

LAN

LAN

LAN
LAN

LAN

無線設備システム構成図

指令設備システム構成図

インターネット
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（１）119番受信状況（令和６年）

火 災 1 1 4 3 1 1 1 2 2 16

救 急 135 140 126 109 112 131 137 193 140 99 118 157 1,597

救 助 1 1 2 1 1 2 1 9

その他の災害 0

通 報 訓 練 9 13 41 14 23 23 15 8 31 24 34 23 258

通 報 試 験 7 9 16 28 26 9 11 8 35 40 20 40 249

問 合 せ 9 4 10 3 7 7 9 16 6 14 7 14 106

悪戯・間違い 11 17 15 13 10 12 12 17 22 15 21 12 177

そ の 他 11 7 14 9 5 13 12 17 13 8 5 9 123

合計 183 191 226 177 186 196 198 261 248 202 209 258 2,535

１日当たりの
受付件数

5.9 6.8 7.3 5.9 6.0 6.5 6.4 8.4 8.3 6.5 7.0 8.3 6.9

注： 「その他の災害」には、「警戒」 「自然災害」  が含まれます。

（２）過去５年間の119番受信状況
　　

火 災

救 急

救 助

その他の災害

通 報 訓 練

通 報 試 験

問 合 せ

悪戯・間違い

そ の 他

合計

１日当たりの
受付件数

注： 「その他の災害」には、「警戒」 「自然災害」  が含まれます。

種別

種別

147 198

4

12 11

２月 ３月 ４月

6.3 6.0 6.5 7.2

424

2,299 2,184 2,370

193149

106 121

136

197

184

37

2023
（令和５年）

2,623

376245

2022
（令和４年）

88

31

1,352

9

1,425

4

28

239

12月５月

2024
（令和６年）

16

1,597

合計６月 ７月 ８月 ９月 10月

83

158

59

227

1,397

10

119番通報統計

68

2021
（令和３年）

35

1,498

2020
（令和２年）

41

202

11月１月

123

2,535

6.9

9

0

258

249

106

177

23



(３)口頭指導実施件数

胸骨圧迫

気道異物

止血

指趾切断

熱傷

その他

合計

(４)救急医療機関案内電話等対応件数

225 138 809

1 1

件　数

電
話
種
別

医療機関
問い合わせ

１１９

加入電話

駆け込み

71 60 80

165

49 39

45

1 2 2

3 6

49

146 135

25 26

1 0

38 23 157

124 75 410

62 37 236

年累計

0 0 0 30 0 1 0 1 0

令和５年 令和６年 合計

1 0 0

令和２年 令和３年 令和４年

0 0 75

3 0 2 23

4 1 3 2 4 2 4 4 6 4 2 1 37

2 2 2 1119

加入電話

駆け込み

12月 合計

14 11 12 15 14 19 22 10 9 7

3 3

2 3 138

7 8 7 0

0 0%

68 43 63.2%7

87

令和　６年

件数

91

１月 ２月 ３月 ４月

100%1

140 91 65.0%

1

8 7 87.5%

1

令和 ６年

口  頭
指導数

応急手当
実施数

応急手当
実施率

77 32 41.6%

13 6 46.2%

27

1

20

1

5

54

71%

62.1%

58.8%

54.8%

指導を行うことです。

※口頭指導とは‐119番通報時に救急車が到着するまで、現場に居合わせた人に対し通信指令が応急処置の

246 136 55.3%

電
話
種
別

87 55 63.2%

0100%

56.3%

5 4 80%

令和 ２年

口  頭
指導数

応急手当
実施数

応急手当
実施率

口  頭
指導数

令和 ３年

応急手当
実施数

応急手当
実施率

43

1

35

62.8%

100%

57% 62 43 69.4%

64 36

6

149 95 63.8%

58 41 70.7%

1 1 100%

令和 ４年

口  頭
指導数

応急手当
実施数

応急手当
実施率

27 18 66.7%

令和 ５年

38

0

20

55 30 54.5%

6 4 66.7% 8

65 27 41.5%

75.0%

64.4%

0%

口  頭
指導数

応急手当
実施数

応急手当
実施率

５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月

0% 1 0 0%

59

0

34

12 9 14 16 2 0

0 0 0% 0 0 0% 2 1 50% 0 0

166

医療機関
問い合わせ

24


